ДОГОВОР

с родителями на оказание услуг по организации питания учащихся

с. Кезьмино 01.09.2020 г.

  Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя школа с.

Кезьмино, в лице и.о. директора Петровой Надежды Петровны

(Исполнитель), родители (законные представители)

__________________________________________________________________
(ФИО родителя)

_____________________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка )

именуемые в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о

нижеследующем;

1.Предмет договора

1.1. По настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает

на себя обязательства по оказанию услуг по организации горячего питания

учащихся 1-11 классов:

- бесплатное одноразовое питание (завтрак) обучающимся 1-4 классов и

одноразовое горячее питание детям с ОВЗ;

- за счет родительских средств для остальной категории обучающихся.

1.2.«Заказчик» ежемесячно обязуется путем наличного расчета произвести

оплату за питание на лицевой счет Управления образования администрации

МО «Сурский район».

2. Обязанности и права сторон.

2.1. В рамках договора Исполнитель обязуется осуществить следующее:

2.1.1. Производить организацию питания.

2.1.2. Предоставлять детям рациональное и сбалансированное питание, по

графику, утвержденному директором учреждения.

2.1.3. Организовать горячее питание детей по примерному

десятидневному цикличному      меню, согласованному с      санитарно-

эпидемиологической     службой,     ассортиментному      перечню     школьной

столовой.

2.1.4. Постоянно осуществлять производственный контроль за качеством

вырабатываемой продукции, проводя ежедневно бракераж готовой и

сырой продукции.

2.1.5. Обеспечивать за свой счет чистоту и соблюдение санитарно-

эпидемиологического режима в производственных помещениях столовой.

2.1.6. Содержать в надлежащем порядке обеденный зал Учреждения в

соответствии с требованиями СанПиН (уборка столовой после каждого

организованного приема пищи).

2.1.7. Исполнитель обязуется оказать услуги по настоящему договору

собственными силами.

2.1.8. Выполнять СанПиН по организации питания в образовательных

учреждениях

2. Заказчик обязуется:

Своевременно оплачивать предоставляемые Исполнителем услуги в

соответствии с разделом 1 настоящего договора.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с

действующим законодательством.

3.2. Исполнитель несет ответственность за нарушение технологических и

санитарных норм при предоставлении питания в соответствии с

действующим законодательством.

4. Срок действия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания

сторонами и действует до 25.05.2021г.

5. Прочие условия

5.1. В иных случаях стороны будут руководствоваться действующим

законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор заключен в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Адреса и подписи сторон:

Исполнитель:

Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя   школа

с. Кезьмино

433266 Ульяновская обл. Сурский

район, с. Кезьмино , ул.Советская

д.5.

ИНН 7319002911, КПП 731901001

Телефон: 8(84242)34-1-32

__________________Н.П. Петрова

Заказчик:

ФИО:___________________________

_______________________________

Паспортные данные:

серия________№ _________________

Выдан__________________________

________________________________

Адрес

проживания:_____________________

________________________________

Телефон:________________________

_______________/______________/

(подпись) (Ф.И.О.)